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Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlagen

Nr. 16.238/TL/P/F
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Mevrouw de Staatssecretaris,

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.} heeft in
vergadering van 14 maart 1985 een klacht van 23 oktober 1984 behandeld
tegen de R.T.T. wegens het feit dalt het document RN2 (2030 van 17/7/1984
in het Nederlands gesteld is, terwijl het om een te Verviers geloca-

liseerde zaak gasat-.

Z2i} nam kennis van de door de Minister van Verkeerswezen
en P.T.T. op 21 januari 1985 terzake verstrekte inlichtingen, waarbijA
gesteld werd : - dat de nota in de schoot van het hoofdbestuur door hét
departement "Abonneenetten' aan het departement "Public Relations en
Commerciéle Dienst' gezonden werd, ten einde tot een consensus te komén
omtrent de aanpak van de geprogrammeerde vervanging van schijf- door
klaviertoestellen;
~- dat alhoewel de nota in kwestie werd uitgelokt door een intitiatief: van

het gewest Verviers, zilj betrekking heeft op een probleem dat zich
stelt op het nationale vlak, namelijk de geprogrammeerde vervanging
van schijf- door klaviertelefoontoestellen in de onderscheiden ge-

westen van het land;
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- dat het document in het Nederlands werd opgesteld door het departement

"Abonneenetten™ (centrale dienst)

- dat het document in de Nederlandse taal werd gesteld omwille van het
feit dat het principedossier door een Nederlandstalige ambtenaar werd

. bijgehoudeny die derhalve zlin moedertaal gebruikte."

Zij stelt vast dat deze zaak op het niveau van het hoofd-
bestuur gaat om de geprogrammesrdevervanging van toestailen in gans het
land, en dat vermits het een zaak 1s die de algemene werking van de R.T.Te
betreft, =ij niet gelocaliseerd is. Zij 1s van oordeel dat deze nota
overeenkomstlig artikel 39, § 1 verwijzend naar artikel 17, § 1, B, 3e
der S8.W.T. terecht door de Nederlandstalige behandelende ambtenaar in
hel Nederlands gesteld werd en in het Nederlands aan het Departement

Public-Relations en Commercidle Dienst (centrale dienst) toegezonden werd.

Zij oordeelt derhalve dat de klacht ontvankelijk doch
{
niet gegrond iss .

Dit advies wordt aan de klager medegedeeld.

Met de meeste hoogachting,

GRZITTER,
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